
v

C. j.: MCPNE 01030/2021

Zápis

z 19. veřejného zasedání

Zastupitelstva Městské části Praha - Nebušice,

konaného dne 26.04.2021 od 17:00 hodin

v zasedaci mistnosti Úřadu městské části Praha - Nebušice,

Nebušická 128, Praha - Nebušice

 

Přítomni: Benka Miloslav, Buddeus Jan, Ing. Dvořáková Jana, doc. Ing. akad. arch.

Mojžíš Jiří, Přerost Libor, lng. Komárek Viktor, Mgr. Mužíková Hana, Sekerová

Hana, Stočesová Helena

Omluveni: RNDr. Marko Jakub, Pancner Jiří,

Zapisovatelka: Boltíková Hana

Ověřovatelé: Dvořáková Jana, Stočesová Helena

 

@
N
Q
Q
P
W
N
T
‘

P
o

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Účetní závěrka MČ Praha — Nebušice za rok 2020.

Účetní závěrky příspěvkových organizací MČ Praha — Nebušice za rok 2020.

Závěrečný účet MČ Praha — Nebušice za rok 2020.

Seznam usnesení starosty v období od 09.03.2021 do 26.04.2021.

Volba členky finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha — Nebušice.

Darovací smlouva — Římskokatolická farnost u kostela sv. Cyrila a Metoděje

Praha-Nebušice.

Prominutí místního poplatku z pobytu za období 01.04.2021 - 31.05.2021.

Smlouva o zřízení věcného břemene č. W/G33/14811/2152992.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace.

Stanovení výše částky za služby pro byt v budově Stará vodárna.

Stanovení pravidel rozúčtování služeb ve Staré vodárně.

Žádost o snížení nájmu nebo prominutí inflačního nárůstu.

Rozpočtová opatření k 26.04.2021.

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva.

Různé.

Zasedání Zastupitelstva Městské části Praha — Nebušice bylo zahájeno v 17,00

hodin starostou městské části lng. Viktorem Komárkem. Úvodem pan starosta

informoval, že z jednání zastupitelstva bude pořízen audiozáznam, zastupitelstvo

bylo řádně svoláno podle zákona č. 131/2000 Sb. Zákona o hlavním městě Praze.

Pan starosta konstatuje, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a

zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatelé zápisu jsou pověřeni paní

Dvořáková Jana a Stočesová Helena. Omluvení zjednání zastupitelstva jsou pan

Marko Jakub a Pancner Jiří.

Stránka 1 z 11

19. ZMČ, dne 26.04.2021



Pan starosta otevírá diskusi k navrženému programu jednání.

V diskusi vystoupil pan Komárek, který navrhuje rozšíření programu zastupitelstva o

bod č. 13 a vyřazení bodu č. 12.

Pan starosta nechal hlasovat o vyřazení bodu č. 12 z programu.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Vyřazení bodu č. 12 z programu bylo schváleno.

Pan starosta nechal hlasovat o doplnění bodu č. 13 do programu.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Doplnění bodu č. 13 do programu bylo schváleno.

Pan starosta nechal hlasovat o programu jako celku.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Program dnešního jednání zastupitelstva byl schválen.

Pan starosta omlouvá paní ředitelku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ,

Praha — Nebušice paní Šárku Vondrovou a její zástupkyni a také paní ředitelku

příspěvkové organizace CSS Nebušice paní Evu Čapkovou.

Velitel jednotky dobrovolných hasičů pan Jaroslav Krulík informuje všechny přítomné

o uskutečněných zásazích jednotky dobrovolných hasičů.

„ Stránka 2 z 11

19. ZMC, dne 26.04.2021



Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

Pan starosta podává procedurální návrh na sloučenou rozpravu pro body programu

č. 1, 2 a 3 a o návrhu nechává hlasovat.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Sloučená rozprava byla hlasováním schválená.

V diskusi nikdo nevystoupil.

1. účetní závěrka MČ Praha — Nebušice za rok 2020

Předkládá: Ing. Jana Dvořáková, zastupitelka

Číslo usnesení: 19/01/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

l. Schvaluje

1. Účetní závěrku Městské části Praha — Nebušice za rok 2020.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

2. Účetní závěrkv příspěvkových orqanizací MČ Praha - Nebušice za rok 2020

Předkládá: Ing. Jana Dvořáková, zastupitelka

Číslo usnesení: 19/02/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

l. Schvaluje

1. Účetní závěrku příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Nebušice za

rok 2020 a schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku z doplňkové

„ Stránka 3 z 11

19. ZMC, dne 26.04.2021



činnosti ve výši 46.648,00 Kč takto: 37.318,00 Kč do fondu odměn a 9.330,00 Kč

do rezervního fondu.

2. Účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola, Praha —

Nebušice za rok 2020 a schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku

z doplňkové činnosti ve výši 190.854,74 Kč takto: 100.000,00 Kč do fondu odměn

a 90.854,74 Kč do rezervního fondu.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usneseni bylo: Schváleno.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

3. Závěrečný účet MČ Praha — Nebušice za rok 2020
 

Předkládá: Ing. Jana Dvořáková, zastupitelka

Číslo usnesení: 19/03/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

l. Schvaluje

1. Plnění rozpočtu a vyúčtování výsledků hospodaření Městské části Praha —

Nebušice za rok 2020 - závěrečný účet.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usneseni bylo: Schváleno.

„ Stránka 4 z 11

19. ZMC, dne 26.04.2021



Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

4. Seznam usnesení starostv v obdobi od 09.03.2021 do 26.04.2021

Předkládá: Viktor Komárek, starosta

Informativní zpráva

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

|. Bere na vědomí

1. Informaci o rozpočtových opatřeních starosty MČ Praha — Nebušice vydaných v

období od 09.03.2021 do 26.04.2021

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

5. Volba členky finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha-Nebušice

Předkládá: Ing. Jana Dvořáková, zastupitelka

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 19/04/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

|. Volí

1. členkou Finančního výboru ZMČ Praha-Nebušice paní Helenu Hazukovou, a to

počínaje dnem 1.5.2021.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

„ Stránka 5 z 11

19. ZMC, dne 26.04.2021



Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

6. Darovací smlouva — Římskokatolická farnost u kostela sv. Cvrila a Metodéie

Praha-Nebušice.

Předkládá: Viktor Komárek, starosta

Vdiskusi vystoupil pan Přerost a ptá se, zda se i v minulých letech dávaly farnosti

dary. Pan starosta odpovídá, že se dávaly dary, a že se i podporovaly akce pořádané

farností.

Číslo usnesení: 19/05/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

|. Souhlasí

||.

1. s poskytnutím finančního daru ve výši 500 tis. Kč Římskokatolické farnosti u

kostela sv. Cyrila a Metoděje v Praze — Nebušicích, se sídlem Nebušická 118, IČ

26520796. Dar bude poskytnut na provoz a údržbu farní budovy (Nebušická 118)

a ke zhotovení zpovědnice pro kostel sv. Cyrila a Metoděje v Praze — Nebušicích.

||. Pověřuje

1. Starostu Městské části Praha — Nebušice k podpisu výše uvedené darovací

smlouvy.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

7. Prominutí místního poplatku z pobytu za období 01.04.2021 - 31.05.2021

Předkládá: Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 19/06/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

|. Souhlasí

1. s prominutím místního poplatku podle § 16b zákona o místních poplatcích, z

pobytu stanoveného obecně závaznou vyhláškou č. 18/2019 Sb. hl. m. Prahy, o

„ Stránka 6 z 11

19. ZMC, dne 26.04.2021



místním poplatku z pobytu, za období od 01.04.2021 do 31.05.2021, a to v plné

výši stanovené sazby, z důvodu mimořádné události.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městske casti Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. WIG33I14811I2152992
 

Předkládá: Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 19/07/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

l. Schvaluje

1. předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene s PREdistribuce, a s., Svornosti

3199/19a, 150 00 Praha 5, spočívající v umístění a provozování součásti

distribuční soustavy — podzemní kabelové vedení 1kv na částech pozemku parc.

č. 1253/2 a 1000/19, k. ú. Nebušice v rozsahu 11 bm za jednorázovou náhradu ve

výši 10 000,- Kč bez DPH.

||. Pověřuje

1. starostu k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

9. Veřejnoprávní smlouva o poskvtnuti dotace.

Předkládá: Viktor Komárek, starosta

„ Stránka 7 z 11

19. ZMC, dne 26.04.2021



Vdiskusi vystoupil pan Mojžíš a má dotaz, zda cena zahrnuje i projektovou préci

studentů. Pan starosta odpovídá, že projektová práce studentů je zdarma v rámci

ročníkové práce studentů. Cena zahrnuje stavbu vyhlídky (materiálové náklady). Pan

Mojžíš se ptá, zda realizace stavby a následná vyhlídka neomezí možnost pohybu

zemědělských strojů. Pan starosta odpovídá, že by nemělo dojít k žádnému

omezení. Celá stavba bude podléhat stavebnímu povolení.

Paní Dvořáková se ptá, zjakého materiálu bude vyhlídka zhotovena. Pan starosta

odpovídá, že plánovaná vyhlídka bude ze dřeva. Pan Přerost se ptá, zčeho se

vypočítala cena. Pan starosta odpovídá, že cena je vypočítaná z realizace

vyhlídkového místa — položkový odhad. Celá dotace podléhá vyúčtování se strany

fakulty. Pan Přerost má připomínku, že městská část si půjčuje peníze na výstavbu

komunikace a následně poskytuje dotaci na vyhlídku, že mu to přijde neadekvátní.

Starosta odpovídá, že tato stavba městskou část obohatí. MČ se chce zaměřit také

na volnočasové aktivity občanů a navázat na výstavbu cyklostezek, fit parků a Staré

vodárny, a tím více podpořit dění v Nebušicích. Pan Benka doplňuje, že se i v jiných

městských částech snaží podporovat volnočasové aktivity a jejich realizace.

Číslo usnesení: 19/08/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

l. Souhlasí

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha-Nebušice ČVUT v Praze, Fakultě

architektury, se sídlem Thákurova 9, Praha 6, IČ 684 07 700 ve výši 605 tisíc Kč

na realizaci akce "Vyhlídková místa Nebušice" (návrhy dvou vyhlídkových prvků a

realizaci jednoho z nich).

||. Pověřuje

1. starostu MČ Praha — Nebušice k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí

dotace na uvedenou akci.

Hlasování:

Pro — 8; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Sekerová, Stočesová,

Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 1; Přerost

Usnesení bylo: Schváleno.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městske casti Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

10. Stanovení výše částky za služby pro byt v budově Stará vodárna

Předkládá: Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 19/09/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

|. Stanoví

„ Stránka 8 z 11

19. ZMC, dne 26.04.2021



1. paušální částku ze spotřeby vodného a stočného ve výši 250,- Kč na

osobu/měsíc pro byt v budově Stará vodárna, K Vodárně 327, Praha — Nebušice.

Tato paušální částka může být upravena dle změn v ceníku Pražských vodovodů

a kanalizací.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usneseni bylo: Schváleno.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

11. Stanovení pravidel rozúčtování služeb ve Staré vodárně
 

Předkládá: Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 19/10/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

l. Stanoví

1. výši částky za spotřebu plynu, elektrické energie a vodného a stočného za

prostory v budově Stará vodárna, K Vodárně 327, Praha — Nebušice. Z hlavní

činnosti (rozpočtu) MČ Praha — Nebušice bude hrazeno 20 % z celkové spotřeby

za plyn a elektrickou energii a 10 % z vodného a stočného za dané účetní období.

Z vedlejší hospodářské činnosti MČ Praha — Nebušice bude hrazeno 80 % z

celkové spotřeby za plyn a elektrickou energii. Platba za vodné a stočné bude

vypočítána z celkové spotřeby po odečtení paušálu z bytu a 10% hrazené z

hlavní činnosti MČ Praha — Nebušice.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usneseni bylo: Schváleno.

„ Stránka 9 z 11

19. ZMC, dne 26.04.2021



Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

12. Žádost o snížení náimu nebo prominutí inflačního nárůstu

Předkládá: Viktor Komárek, starosta

Staženo

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

|. Souhlasí

1. s poskytnutím úlevy společnosti ZAMZAM s.r.o. (lékárna) z nájemného

nebytových prostor, Nebušická 324, Praha — Nebušice od 01.05.2021 do

31.12.2021 z částky 19.865, - Kč bez DPH/ měsíčně na částku 19.249, - Kč bez

DPH/měsíčně z důvodu přetrvávajícího poklesu tržeb při koronavirové pandemie

úleva je ve výši inflace za rok 2020.

Usnesení bylo staženo.

Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

13. Rozpočtová opatření k 26.04.2021

Předkládá: Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 19/11/2021

Zastupitelstvo městské části Praha — Nebušice

|. Schvaluje

1. Předložená rozpočtová opatření k 26.04.2021

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Buddeus, Dvořáková, Komárek, Mužíková, Přerost, Sekerová,

Stočesová, Mojžíš

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

„ Stránka 10 z 11

19. ZMC, dne 26.04.2021



Zastupitelstvo Městské části Praha — Nebušice

19. veřejné zasedání Zastupitelstva městské části Praha - Nebušice

konaného dne 26.04.2021

14. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva.

- Nikdo nevystoupil

15. Různé

- Nikdo nevystoupil

Jednání zastupitelstva ukončeno v 17,44 hodin.

Ing. Viktor Komárek

Starosta MC Praha — Nebušice

 

Ověřovatelé:

Stočesová Helena Ing. Dvořáková Jana

  

Stránka 11 z 11

19. ZMČ, dne 26.04.2021


